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der med 30 undervisningstimmar i veckan, åtnjuta statsbidrag 
till det belopp, som nu utgår till oexaminerade, biträdande 
lärare och lärarinnor i folkskola;

och får jag anhålla, att denna motion må remitteras till Stats-Utskottet för 
att behandlas i sammanhang med Kongl. Maj:ts nådiga proposition rörande slöjd
undervisning vid folkskolorna.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 127.

Stockholm den 27 Januari 1877.

c

J. E. Åkesson Lundegård.

N:o 127.

Af Herr ÅkC AlUlersSOll: Om upphäfvande af hofveriskyl-
dighet till kungsgårdar och militiebo ställen.

Under en tid då slafveriet är bannlyst i nästan alla civiliserade länder, kan 
man icke annat än med afsky betrakta den så kallade hofveri- eller arbetsskyldig- 
heten till kungsgårdar och militie-boställen som ännu fortfar inom vårt land. Att 
så är förhållandet i Skåne synes af bland annat bifogade arbetskontrakt af den 5 
Januari 1706 rörande kungsgården Månstorp. Af nämnda kontrakt framgår att en 
mängd hemman inom Ingelstad, Östra Grefvie och Kerrstorp m, fl. ännu i våra 
dagar belastats med en arbetsskyldighet, som då den in natura utkräfves, är olämp
lig och förödmjukande för den arbetsskyldige utan att vara förmånlig för indelnings- 
hafvaren eller arrendatoren.
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De arbetsskyldige hafva sökt på administrativ väg vinna befrielse från ar- 
betsskyldigheten, men deras ansökan derom har afslagits genom Kongl. resolutionen 
af den 10 September 1840.

Ett kongl. bref af den 7 Februari 1766 lär er stadga, att 1706 års arbetskontrakt 
borde tjena till efterrättelse för de arbetsskyldige vid Månstorps kungsgård, men 
häradsskrifvarens närlagde bevis af den 10 Mars 1860 visar, att ingen officiel hand
ling finnes vid kontoret, som upptager några arbetsskyldige hemman, utan dennes 
uppgift grundar sig på ofvan nämnde så kallade kontrakt, som aldrig i original kun
nat företes. I anledning häraf och då hofveriskyldighet numera är en öfvervunnen 
ståndpunkt, och alla boställen hädanefter enligt Riksdagens och Kongl. Maj:ts 
beslut skall till staten indragas, utgör detta för mig ett sådant motiv att jag vågar 
vördsamt föreslå:

att Riksdagen för sin del täcktes besluta att all slags hofveri
skyldighet till kungsgårdar och militie-boställen upphäfves, och 
att ett anslag af 5,000 kronor ställes till Kongl. Maj:ts dispo
sition för att bereda ersättning åt den eller dem, som ännu 
ega anspråk på ersättning för mistade tjenstbarlieter af be
rörda egenskap.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1877.

Ake Andersson.


